
告示校 墨田区東京都

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

39 171 74 0 0 284

16 49 18 0 0 83

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

N5程度の日本語力、母国での12年以上の教育修了[入学資格]

207[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

21[教員数] 7(うち専任420[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 37,000円 ～ 60,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

ゴールを設定し、それを目標に決められたカリキュラムに沿って行われる授業。

経験豊富な教師とフレッシュな教師をバランスよく配置した指導陣。

中級レベルから生教材を使って行われる実践的且つ応用力を養う授業。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2001年04月

JR総武線「両国駅」西口より徒歩7分[行き方]

03-3632-1071 03-3632-5731[FAX]

http://shurin.ac.jp/

nihongo@shurin.ac.jp

130-0026 東京都墨田区両国1-2-3[住所]

Shurin Japanese School

秀林日本語学校

金井学園 （種別:準学校法人）[設置者] 申景浩[校長/別科長名]

中国（118）、ベトナム（82）、韓国（6）、ネパール（1）

内訳(人)：

書類審査、面接[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

一般

一般

進学

進学

進学

1年

1年6か月

1年

1年6か月

1年9か月

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

620,000

930,000

620,000

930,000

1,085,000

40,000

60,000

40,000

60,000

70,000

800

1200

800

1200

1400

40

60

40

60

70

4

10

4

10

7

735,000

735,000

1,065,000

1,230,000

1,065,000

『みんなの日本語』、漢字練習帳・文型練習帳
『完全マスター 漢字N2』『総まとめ N3語彙』

『初級文法まとめ』『聞く N3』『読解が弱いあなたへ』

『学ぼう日本語中級』『日本語能力試験対策N2文法総まと

め』『総まとめ N2語彙』『完全マスター 漢字N2』

『学ぼう日本語上級』『日本語能力試験対策N1文法総まと

め』『50日完成試験に出る漢字と語彙』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 221卒業者数

10 30 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

28 18 7 3 14 8

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

37 21 19 4 12 5

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

112 27

総合科目、数学コース2

－

[主な進学先]

[主な就職先]

しゅうりんにほんごがっこう

175

初級


