告示校

東京都 墨田区

しゅうりんにほんごがっこう

秀林日本語学校

Shurin Japanese School

[TEL] 03-3632-1071 [FAX] 03-3632-5731

[eMAIL] nihongo@shurin.ac.jp [URL] http://shurin.ac.jp/

[SNS] -

[教育開始時期] 2001年04月

**[住所]** 〒130-0026 東京都墨田区両国1-2-3

[行き方] JR総武線「両国駅」西口より徒歩7分

[設置者] 金井学園 (種別:準学校法人)

[校長/別科長名] 申景浩

[収容定員] 420人 二 部制 [教員数] 21人 (うち専任 7人)

[宿舎] 有 [料金] (月額) 37,000円 ~ 60,000円

[入学資格] N5程度の日本語力、母国での12年以上の教育修了 [入学選抜方法] 書類審査、面接

「認定コース在籍者数〕

207 内訳(人):

[その他コース在籍者数]

中国(118)、ベトナム(82)、韓国(6)、ネパール(1)

[教材]

初級	『みんなの日本語』、漢字練習帳・文型練習帳	初中級	『完全マスター 漢字N2』『総まとめ N3語彙』 『初級文法まとめ』『聞く N3』『読解が弱いあなたへ』
中級	『学ぼう日本語中級』『日本語能力試験対策N2文法総まとめ』『総まとめ N2語彙』『完全マスター 漢字N2』		『学ぼう日本語上級』『日本語能力試験対策N1文法総まとめ』『50日完成試験に出る漢字と語彙』

# [基礎科目及び英語の授業] 総合科目、数学コース2

0

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
一般日本語A	一般	1年	800	40	4	25,000	50,000	620,000	40,000	735,000
一般日本語B	一般	1年6か月	1200	60	10	25,000	50,000	930,000	60,000	1,065,000
大学等進学A	進学	1年	800	40	4	25,000	50,000	620,000	40,000	735,000
大学等進学B	進学	1年6か月	1200	60	10	25,000	50,000	930,000	60,000	1,065,000
大学等進学C	進学	1年9か月	1400	70	7	25,000	50,000	1,085,000	70,000	1,230,000

## [認定以外のコース] なし

## [日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	39	171	74	0	0	284
認定者数	16	49	18	0	0	83

# [日本留学試験] 2018年度受験状況

### ●第1回

<b>●</b> #16											
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上						
28	18	7	3	14	8						

#### ●第2回

<b>● 까스</b> ഥ					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
37	21	19	4	12	5

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 221

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
10	30	0	0	112	0	27

# [主な進学先]

東京大学大学院、早稲田大学大学院、明治大学大学院、青山学院大学院、 慶應義塾大学、同志社大学、日本大学、秀林外語専門学校、東京国際ビジネ スカレッジ、中央情報専門学校、駿台外語&ビジネス専門学校 他

#### | [主な就職先]

非公表

- ●特色1 ゴールを設定し、それを目標に決められたカリキュラムに沿って行われる授業。
- ●特色2 経験豊富な教師とフレッシュな教師をバランスよく配置した指導陣。
- ●特色3 中級レベルから生教材を使って行われる実践的且つ応用力を養う授業。